
Pro milovníky umění je to
jedinečná šance
zhodnocení svých úspor.

Vážení dražitelé,

do naší charitativní aukce jsme získali nádherný obraz od uznávaného
akademického malíře Antonína Stojáka, který je populární nejen
v zahraničí.

Antonín. M. Stoják (*1948)
Antonín M. Stoják se narodil v roce 1948 na 

Jesenicku. U profesora A. Paderlika absolvoval na AVU
Praha obor malba a u M. Axmana plastiku. V letech 1976–
1980 pracoval jako šéf výtvarník ve Studiu Jiřího Trnky
Praha. V roce 1995 se vrátil do České republiky ze svých
zahraničních stáží a pobytů a před 17 lety začal budovat
vlastní ateliér v Klentnici, kde také pracuje na svém cyklu
Lodě bláznů. Vyjíždí na zahraniční tvůrčí pobyty mj. do
severní Itálie. V roce 2016 se vrátil do vlasti a natrvalo se
usadil v Klentnici u Mikulova, kde vybudoval ateliér ART
GALERIE ANTONÍN M. S. ve starém domě, který postupně
rekonstruuje a kde aktivně tvoří. Antonín M. Stoják patří mezi
nejvýznamnější soudobé české malíře, známější je spíše v
zahraničí. 

Obraz s názvem Zrození flamenga
(kompozice tantrických diagramů) je jeden 
z obrazů cyklu Loď bláznů, kde zobrazuje
člověka ve všech podobách lidství.
Uměleckou hodnotu díla Antonána M.
Stojáka potvrdil i takový znalec, jakým
bezesporu je španělský král Juan Carlos I.,
který si jeden obraz z cyklu Loď bláznů
zakoupil za 500 000 Kč do své soukromé
sbírky. 

Tento obraz je možné vydražit při naší charitativní
aukci dne 9. 12. 2023 v 17 hod. v Mikulově na
Zámku.

Vyvolávací cena 200.000 Kč.

Více informací najdete na: https://biliculum.cz/chystame-xvii-rocnik-charitativni-aukce/

https://biliculum.cz/chystame-xvii-rocnik-charitativni-aukce/

